
 
 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

Číslo jednací: 92397/2023 

Název veřejné zakázky: Domov důchodců Proseč-Obořiště – Rekonstrukce EPS 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 
                                                  
Identifikační údaje zadavatele 
 
Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman  
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Bc. Ivana Nestrojilová – ve věcech zadávacího řízení 
Martin Kocmánek – ve věcech technických 

Telefon +420 564 602 417, +420 564 602 214 

E-mail: nestrojilova.i@kr-vysocina.cz; kocmanek.m@kr-vysocina.cz 
 
 
Zadavatel v souladu s § 98 a 99 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje na základě písemných dotazů dodavatelů ze 
dne 2. 10. 2023 následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v  tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 

Ve výkazu výměr u systémů silnoproud, Elektrická požární signalizace a Nouzový zvukový 
systém je rozdíl v metráži u dodávky a montáže rozvodného vedení. Uvádíme příklad na níže 
uvedeném listu poptávky. 
 
01E - Elektrická požární signalizace 
Montáž kabelu kruhové linky hlásičů EPS m 1 030,000 

kabel sdělovací oheň retardující bezhalogenový stíněný 
laminovanou Al fólií s příložným CuSn drátem bez 
funkčnosti při požáru reakce na oheň B2cas1d1a1 
jádro Cu plné 100V (SHKFH-R) 1x2x0,8mm2 

m 1 236,000 

 
Montáž kabelu ovládaných zařízení (kabelová trasa s 
funkční odolností) 

m 590,000 

kabel sdělovací oheň retardující bezhalogenový stíněný 
laminovanou Al fólií s příložným CuSn drátem s 
funkčností při požáru 180min a P90-R/PH120-R reakce 
na oheň B2cas1d1a1 jádro Cu plné 100V (SSKFH-V) 
1x2x0,8mm2 

m 396,000 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:nestrojilova.i@kr-vysocina.cz
mailto:kocmanek.m@kr-vysocina.cz


 
 

kabel sdělovací oheň retardující bezhalogenový stíněný 
laminovanou Al fólií s příložným CuSn drátem s 
funkčností při požáru 180min a P90-R/PH120-R reakce 
na oheň B2cas1d1a1 jádro Cu plné 100V (SSKFH-V) 
10x2x0,8mm2 

m 312,000 

 
Montáž kabelu sirénové linky EPS (kabelová trasa s 
funkční odolností) 

m 105,000 

kabel silový oheň retardující bezhalogenový s 
funkčností při požáru 180min a P60-R reakce na oheň 
B2cas1d1a1 jádro Cu 0,6/1kV (1-CSKH-V) 2x1,5mm2 

m 126,000 

 
Montáž trubek pro slaboproud plastových tuhých pro 
vnitřní rozvody uložených volně na příchytky 

m 200,000 

trubka elektroinstalační tuhá z PVC D 13,7/16mm  m 230,000 

 
Montáž trubek pro slaboproud plastových ohebných 
uložených pod omítku 

m 1 787,000 

trubka elektroinstalační ohebná z PH, D 16/21,2mm  m 1 983,750 

trubka elektroinstalační ohebná z PH, D 22,9/28,5mm m 52,000 

trubka elektroinstalační ohebná z PVC (EN) 2332  m 11,500 

 
Odpověď: 
Rozdíl v metráži u dodávky a montáže je vlivem započtení prořezu/ztratného dle doporučených 
hodnot ceníku URS, tj. 20 % pro kabeláže a 15 % pro elektroinstalační trubky. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Dále je zde podle nás nedostatečné množství nosných prvků pro PO vedení (kabel typu „V“). 
Máme tedy uvažovat, že zbylé vedení je pod omítkou? Uvádíme příklad na níže uvedeném 
listu poptávky. 
 
01E - Elektrická požární signalizace 

 

kabel sdělovací oheň retardující bezhalogenový stíněný 
laminovanou Al fólií s příložným CuSn drátem s 
funkčností při požáru 180min a P90-R/PH120-R reakce 
na oheň B2cas1d1a1 jádro Cu plné 100V (SSKFH-V) 
1x2x0,8mm2 

m 396,000 

kabel sdělovací oheň retardující bezhalogenový stíněný 
laminovanou Al fólií s příložným CuSn drátem s 
funkčností při požáru 180min a P90-R/PH120-R reakce 
na oheň B2cas1d1a1 jádro Cu plné 100V (SSKFH-V) 
10x2x0,8mm2 

m 312,000 

příchytka kovová jednostranná s dírou, požárně odolná, 
průměr vodiče 8mm  

kus 100,000 



 
 

příchytka kovová dvojitá s dírou, požárně odolná, 
průměr vodiče 14mm  

kus 80,000 

 
 
Odpověď: 
Ano, po povrchu je vedena pouze část PO vedení (prostory v 1.PP zámku). Zbývající část je 
vedena pod omítkou. Příchytky pro PO vedení jsou uvažovány v rozteči 0,3m, tj. 180ks 
příchytek vystačí pouze pro 54m kabelu. 
 
Dotaz č. 3: 

Na základě prohlídky místa plnění žádáme zadavatele o objasnění a případnou úpravu VV ve 
vztahu k aktuálně zjištěnému stavu. 
ve VV je uvedena položka pro malby například v textaci: 

Dvojnásobné bílé vápenné malby v 
místnostech v do 3,80 m 

m2 

Malby vápenné dvojnásobné, bílé v 
místnostech výšky do 3,80 m 

 

, což znamená, že se předpokládá výmalba pouze v bílé barvě. 
Jelikož ale na základě prohlídky místa plnění bylo zjištěno, že zadavatel bude požadovat 
zřejmě v různých místnostech různou (barevnou) výmalbu, 
žádáme zadavatele o upřesnění této položky. 
Zároveň žádáme zadavatele o upřesnění, zda je opravdu požadována výmalba vždy kompletní 
místnosti nebo jen částí dotčených stavebními pracemi. 
 
Odpověď: 
V Technické zprávě v PD je uvedeno tónování maleb, které v soupisu prací chybělo.  
Zadavatel doplnil položky č. 92 (SO-01_01), č. 28 (SO-02_01), č. 54 (SO-03_01), č. 68 (SO-
04_01) na tónování maleb do aktualizovaného soupisu prací.  
Kompletní výmalba místností je požadována. 
 
 
Dotaz č. 4: 
V jednotlivých oddílech objektů položkového rozpočtu/zámek, správní budova, hájovna, 
prádelna/ se počítá s provedením vnitřních dvojnásobných maleb jednotlivých místností v 
bílém odstínu. Skutečně nepočítáte s tím, že bude v některých místnostech prováděna 
malba v barevném odstínu? 
 
Odpověď: 
Viz odpověď na dotaz č. 3. 
 
 

Tímto vysvětlením dochází ke změně zadávací dokumentace, zadavatel proto posoudil ve 
smyslu § 99 zákona povahu této změny a vzhledem k tomu, že se jedná o marginální úpravu 
zadávacích podmínek, lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 9. zadávacích podmínek 
zadavatel neprodlužuje. 

 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace je zveřejněno na profilu zadavatele.  



 
 

 
Zároveň je do elektronického nástroje EZAK do sekce Zadávací dokumentace vložen 
Aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb ze dne 4. 10. 2023, který plně nahrazuje 
soubor původní. 
 
 
 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí odboru majetkového  
Krajského úřadu Kraje Vysočina 


		2023-10-04T10:02:08+0000




